МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки Р Д)

П Р И К А З

«..iG_» o:r- 2025 г.

Махачкала

Об организации 11 проведении курсов повышения
квалификации для педагогов образовательных организаций

«Организация воспитательной работы, направленной на
профилактику II противодействие деструктивного поведения

подростков II обучающейся молодежи»

В рамках реализации государственной программы Республики
Дагестан «Обеспечение общественного порядка и противодействие
преступности в Республике Дагестан», утвержденной постановлением
Правительства Республики Дагестан от 22 декабря 2014 г. № 659
«Об утверждении государственной программы Республики Дагестан
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
в Республике Дагестан», с целью совершенствования подготовки
и квалификации работников системы профилактики безнадзорности
и правонарушений несовершеннолетних

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .  Государственному бюджетному учреждению дополнительного
профессионального образования Республики Дагестан «Дагестанский
институт развития образования» (Ахмедова Г.А.) организовать и провести
в срок до I декабря 2025 года курсы повышения квалификации для педагогов
образовательных организаций «Организация воспитательной работы,
направленной на профилактику и противодействие деструктивного поведения
подростков и обучающейся молодежи» (далее соответственно - ГБУ ДПО РД
«ДИРО», далее - Курсы).